
Io TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 007/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2024

PREÂMBULO

CLÁUSULA PRIMEIRA

Do objeto

1/3

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IRAPURU, com sede na rua São 
Paulo, n° 326, no município de Irapuru, São Paulo, CEP: 17.880-000, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n° 67.663.989/0001-94, através de seu Presidente HEITOR NELSON FERREIRA, 
inscrito no CPF/MF sob o n° 374.406.848-00, com RG n° 28.541.357-0, doravante 
denominado CONTRATANTE.

TERMO ADITIVO DE CONTRATO QUE ENTRE SI 
CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE IRAPURU, 
ESTADO DE SÃO PAULO E A PRESTADORA DE 
SERVIÇOS FOURJANN
MARMORARIA&MARMORARIA, NOS TERMOS DA 
LEI N° 14.133/2021 E ALTERAÇÕES SUBSEQUENTES.

FUNDAMENTO: Celebram o presente TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE OBRA 
E SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO TELHADO DO PRÉDIO DA 
CAMARA, que tem como objeto a reforma do telhado do prédio central e sede da Câmara 
Municipal de Irapuru, totalizando 300 metros quadrados, em observância às disposições da 
Lei n° 14.133, de Io de abril de 2021, e demais legislação aplicável, mediante as cláusulas e 
condições a seguir enunciadas.

3^»

CONTRATADA: FOURJANN - MARMORARIA&CONSTRUTORA com CNPJ n° 
54.151.049/001-74 com endereço à Chácara São Jorge , CEP: 17.880-000 no município 
de Irapuru, São Paulo, com endereço eletrônico atendimento.fourjann@hotmail.com 
doravante denominada CONTRATADA.

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAPURU 
Rua São Paulo, n° 326 - Irapuru - São Paulo - CEP: 17.880-000 

Fone (18) 3861-1296 / 3861-2212 - CNPJ 67.663.989/0001-94

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto a seguinte alteração contratual, nos termos 
dos artigos 104, inciso I, 124, 125 e 130 da Lei n° 14.133/2021:

mailto:atendimento.fourjann@hotmail.com


Do preço

Dotação orçamentária

CLÁUSULA QUARTA

Ratificação

Da publicação

2/3

4.1. Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato originário, 
naquilo que não contrariem o presente termo aditivo.

CLÁUSULA QUINTA

2.1. Com a alteração, o valor da contratação passará a ser de R$ 41.923,00 (quarenta e um 
mil, novecentos e vinte e três reais)

CLÁUSULA TERCEIRA

HEITOR NELSON
FERREIRA:37440684800

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAPURU

Irapuru, São Paulo, 07 de novembro de 2024.
s Assinado de forma digital por HEITOR
-NELSON FERREIRA:37440684800
Dados: 2024.11.14 15:12:23 -03’00'

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAPURU 
Rua São Paulo, n° 326 - Irapuru - São Paulo - CEP: 17.880-000 

Fone (18) 3861-1296 / 3861-2212 - CNPJ 67.663.989/0001-94

5.1 Incumbirá ao contratante divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de 
Contratações (PNCP), na forma prevista no artigo 94 da Lei n° 14.133, de 2021, bem 
como no respectivo sítio oficial na internet, em atenção ao artigo 91, caput, da Lei n° 
14.133, de 2021, e ao artigo 8o, §2°, da Lei n° 12.527, de 2011, c/c artigo 7o, §3°, inciso V, 
do Decreto n° 7.724, de 2012.

3.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos 
próprios da Câmara Municipal deste exercício.

E, por assim estarem justas e contratadas as partes por seus representantes legais, assinam 
o presente feito em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só jurídico efeito, perante 
as testemunhas abaixo assinadas, a tudo presentes.

1.2. Acréscimo de R$ 6.923,00 (seis mil, novecentos e vinte e três reais) consistente na 
instalação de caibros, visto que inicialmente havería apenas a substituição dos sarrafos, 
mas após início da execução da reforma a CONTRATADA orientou a substituição também 
dos sarrafos, o que equivale a 19,78 % do valor inicial atualizado do Contrato n° 007/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA



3/3

Nome:
N° CPF:

CNPJ n° 
67.663.989/0001-94 

Representada por seu Presidente 
Exmo. Ver. Sr. Heitor Nelson Ferreira 

RGn° 28.541.357-0
CPF n° 374.406.848-00

CNPJn°
54.151.049/0001-74
CONTRATADA

Nome: ■
N°CPF: <Q Í6. S’?/. S^S-R-

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAPURU 
Rua São Paulo, n° 326 - Irapuru - São Paulo - CEP: 17.880-000 

Fone (18) 3861-1296 / 3861-2212 - CNPJ 67.663.989/0001-94

CONTRATANTE
JORDANA APARECIDA DA SILVA- J°RDANA
ENGENHARIA:54151049000174 / ™genharia:54151049000174

, >’ Dados: 2024.11.14 09:43:16 -03'00'

FOURJANN
MARMORARIA&CONSTRUTURA

Testemunhas:
Documento assinado digítalmente 

ocwlw 7HlAGO TAkE5H! KíTAHARA 
Data; 14/11/2024 1533:53-0300 
Verifique em https://vaiidar.iti.gov.br

-•gJI ^■1
■mI

https://vaiidar.iti.gov.br

